
 

 

Borgermøde om 400 kV højspændings-luftledning fra ldomlund –til Endrup 
 

Torsdag den 3. maj 2018 kl. 19.00 i Næsbjerghus, Næsbjerg 
 

Udviklingsråd Helle Øst og Udviklingsråd Helle Vest inviterer DIG til at deltage i dette borgermøde. 
 

Og vi har travlt, der er høringsfrist lørdag den 9. maj 2018 
 
Vi har inviteret politikere (Ingvard Ladefoged og Line Berner fra Varde Byråd), interesseorganisationer og 
andre med ”en mening” om disse højspændings-luftledninger. 
  
Målet med dette er, at opnå enighed om et fælles høringssvar til Miljøstyrelsen, samt et opråb til 
politikerne på Christiansborg. I sidste ende skal det hele gerne være en støtte og en folkelig opbakning til 
de 6 byråd, som også kæmper for at få kablerne i jorden.  
Det bliver et åbent møde, der henvender sig til Udviklingsråd, borgerforeninger, lokalpolitikere og borgere 
i de berørte områder.  
 
Du kan købe kaffe, the, øl og vand i Næsbjerghus. 
 
Vi glæder os til at se DIG. 
 
Venlig hilsen 
Udviklingråd Helle Øst, Claus Vestland Jeppesen 
Udviklingråd Helle Vest, Finn Ladegaard 
 
Du kan finde mere om de inviterede interesseorganisationerne her: 
 

Højspænding i jorden 
https://www.facebook.com/groups/938045126315300/ 
 
Foreningen for elkabler i jorden 
http://ruban.nu/site/hhst/Dokumenter/Projekter/El_master_-_Beth_Helle_Lauridsen.pdf 

 
Bevægelsen for Miljøvenlig El transmission 
http://www.elijorden.dk/ 
 
Borgerforslag: Højspændingskabler i jorden 
https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-forslag/?Id=FT-01070  
 
Høringsfrist er senest den 9. maj 2018 
 
Hvis du har indvendinger til projektet kan du også sende et høringssvar til:  
 
Miljøstyrelsen  
Haraldsgade 53  
2100 København Ø  
mst@mst.dk 
 
Du skal mærke dit høringssvar med: Journal nr. MST-531-00018 
 
Se mere på Miljøstyrelsens hjemmeside her: 
http://mst.dk/natur-vand/planlaegning/miljoevurdering-og-vvm/vvm/igangvaerende-vvm-
sager/miljoevurdering-af-ny-400-kv-luftledning-fra-endrup-til-idomlund/  
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